2

Дело № 5-47/7/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

16 февраля 2017 года               					 г. Севастополь

Мировой судья Гагаринского судебного района города Севастополя судебного участка № 7 Балюкова Е.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя по адресу: г. Севастополь, ул. Правды, д. 10, дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Гагаринскому району города Севастополя, в отношении
Валитовой А.А., (дата рождения), уроженки (место жительства), образование, (семейное положение), (сведения о трудоустройстве), зарегистрированной по адресу: (адрес), фактически проживающей по адресу: (адрес), ранее к административной ответственности не привлекавшейся,
по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Валитова А.А., (дата) года в (время) по адресу: (место правонарушения), осуществляла торговлю косметической продукцией, не имея государственной регистрации в качестве субъекта предпринимательской деятельности.
В судебное заседание Валитова А.А. не явилась, о месте и времени рассмотрения дела извещена надлежаще, ходатайств и заявлений не подавала, о причинах неявки суд не уведомила. При ознакомлении с протоколом об административном правонарушении Валитова А.А. указала «с протоколом согласна».
При таких обстоятельствах в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие Валитовой А.А.
Вина Валитовой А.А. в совершении указанного правонарушения, кроме ее признательных пояснений в протоколе об административном правонарушении, подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела:
- протоколом (номер) (дата) об административном правонарушении, составленным уполномоченным лицом, в котором Валитовой А.А. были разъяснены права, предусмотренные ст.25.2-25.10 КоАП РФ и ст.51 Конституции РФ, замечаний по составлению протокола Валитова А.А. не имела;
- письменным объяснением Валитовой А.А.., согласно которых она неоднократно осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;
- рапортом УУП ОМВД России по Гагаринскому району г. Севастополя Симоненко от (дата) о выявленном административном правонарушении;
- фотоматериалами фиксации факта правонарушения.
Оценив собранные по делу доказательства в совокупности, прихожу к выводу о доказанности вины Валитовой А.А. и правильности квалификации ее действий по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Валитовой А.А., не установлено.
[bookmark: _GoBack]Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность Валитовой А.А., степень ее вины, прихожу к выводу о возможности назначения Валитовой А.А. административного наказания в виде административного штрафа в пределах санкции ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.1 – 4.3, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Валитову А.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, и назначить ей  административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча)  рублей.
Административный штраф подлежит уплате в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ, на следующие реквизиты: получатель платежа – УФК России по г. Севастополю (УМВД России по г. Севастополю); ИНН 7706808307; код ОКТМО 67000000; р/с 40101810167110000001 в Отделении  по г. Севастополь; БИК 046711001; КПП 920401001; КБК 18811690020026000140; назначение платежа: административный штраф.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя по адресу: г.Севастополь, ул.Правды,10.
Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью Гагаринского судебного района города Севастополя судебного участка № 7 в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья					                             Е.Г.Балюкова